» 2C. Les principales communes

Communes de 15 000

habitants ou plus

Toulouse
Montpellier
Nimes
Perpignan
Béziers
Montauban
Narbonne
Albi
Carcassonne
Séte

Ales

Tarbes
Castres
Colomiers
Tournefeuille
Agde

Blagnac
Lunel

Muret
Castelnau-le-Lez
Rodez
Frontignan
Auch

Millau
Plaisance-du-Touch
Cugnaux
Cahors
Bagnols-sur-Céze
Lattes

Balma
Pamiers
Mauguio
Gaillac
Beaucaire

Castanet-Tolosan

Ramonville-Saint-Agne

2022

511684
307 101
150 444
120 996
80815
62 487
56 692
50 605
46 429
45 090
45 025
44529
42700
40916
29724
29 612
27 314
26 380
25653
25404
24136
23788
22 825
21 859
20 471
20 239
19 902
18124
17 592
17431
16 512
16 417
16 080
15695
15 264
15172

Population municipale

au 1¢" janvier

2016

475438
281613
151 001
121875
76 493
60 444
53 594
49 024
45 895
43 609
39970
40318
41338
38716
26 436
27 681
24 288
26 002
25207
19 257
23739
22521
21618
22200
18 250
17771
19 405
18192
16 687
16 394
15688
17 073
15254
15882
12963
14 145

2011

447 340
264538
144 940
118238
71432
56 536
51546
49179
47 268
43 408
40 851
42 888
42222
35784
25763
23999
22217
25565
24085
15951
23794
22719
21871
21626
16 039
16 049
20 224
18 349
15754
13829
15 448
16 660
13629
15894
11090
12195

2006

437715
251634
144 092
115326
72 245
53 941
50776
48712
46 639
43 008
39943
45433
43141
32110
25444
21293
21199
23914
23622
15229
24028
22410
21545
22133
15265
16019
20062
18 545
16 824
12793
14 830
15514
12397
15099
10329
11738

Source : Insee, recensements de la population, géographie au 1* janvier 2025.
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Taux d'évolution
annuel moyen de
la population (en %)

2016- 2011- 2006-
2022 2016 2011
1.2 1.2 04
1,5 1.3 1,0
-0,1 0,8 0,1
-0,1 0,6 0,5
09 1.4 -02
0,6 1.3 09
0,9 0,8 03
05 -01 0,2
02 -06 03
0,6 0,1 0,2
20 -04 0,5
7 -12 -1
05 -04 -04
0,9 1,6 2,2
2,0 0,5 0,2
1.1 29 24
2,0 1.8 09
0,2 0,3 1.3
03 0,9 0,4
4,7 38 0,9
03 -00 -02
09 -02 0,3
09 -02 0,3
-03 05 -05
1,9 2,6 1,0
2,2 21 0,0
04 -08 0,2
-01 -02 -02
09 1.2 -13
1,0 3,5 1,6
0,9 03 0,8
-0,7 0,5 1.4
0,9 23 1,9
-02 -00 1,0
2,8 3,2 1.4
1.2 3,0 0,8

Densité
au

Superficie 1¢" janv.
(km?) 2022
(hab./

km?2)
118 4325
57 5399
162 930
68 1778
95 846
135 462
173 328
44 1143
65 713
24 1862
23 1944
15 2905
98 435
21 1964
18 1636
51 583
17 1618
24 1104
58 444
11 2272
1 2159
32 750
72 315
168 130
27 772
13 1556
65 308
31 578
28 632
17 1051
46 360
50 331
51 316
87 181
8 1857
2349
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